я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «26»  ноября  2018 г.  №  2637

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Когалыма

от 11.10.2013 №2904

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 24.09.2018 №211-ГД

«О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 13.12.2017

№150-ГД», постановлением Администрации города Когалыма от 26.08.2013

№2514 «О муниципальных и ведомственных целевых программах»:

1. В приложение к постановлению Администрации города Когалыма от

11.10.2013 №2904 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная

поддержка жителей города Когалыма» (далее – Программа) внести

следующие изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования Программы составляет:

224 070,10 тыс. руб., из них:

Средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

195 300,10 тыс. руб., в том числе:

2018 год - 68 349,70 тыс. руб.;

2019 год - 66 962,40 тыс. руб.;

2020 год - 59 988,00 тыс. руб.

Средства бюджета города Когалыма – 28 770,00 тыс. руб., в том числе:

2018 год - 8 790,00 тыс. руб.;

2019 год - 9 990,00 тыс. руб.;

2020 год - 9 990,00 тыс. руб.».

1.2. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление Администрации города Когалыма от 01.11.2018

№2451 «О внесении изменений в постановление Администрации города

Когалыма от 11.10.2013 №2904» признать утратившим силу.

3. Отделу по связям с общественностью и социальным вопросам

Администрации города Когалыма (А.А.Анищенко) направить в юридическое

управление Администрации города Когалыма текст постановления и

приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального

опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением

Администрации города Когалыма от 19.06.2013 № 149-р «О мерах по

формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего

направления в Управление государственной регистрации нормативных

правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры.

4. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в

газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма О.В.Мартынову.

Глава города Когалыма       Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

зам. главы г.Когалыма    Т.И.Черных

председатель КУМИ    А.В.Ковальчук

председатель КФ    М.Г.Рыбачок

начальник УЭ     Е.Г.Загорская

начальник ОФЭОиК    А.А.Рябинина

зам. начальника ООиП   Т.Ф.Рымарева

начальник ООДТКДН    Л.А.Немыкина

начальник ЮУ       И.А.Леонтьева

начальник ОО ЮУ       М.В.Дробина

Подготовлено:

ведущий специалист ОСОиСВ  Ю.И.Сорока

Разослать: Комитет финансов, Управление экономики, Отдел финансово-экономического

обеспечения и контроля, прокуратура, ЮУ, ООИП, ОСОиСВ, КУМИ, ООДТКДН

3

Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 26.11.2018 № 2637

Приложение 2

к муниципальной программе

«Социальная поддержка жителей города Когалыма»

Перечень основных мероприятий, подмероприятий муниципальной программы

Номер

основного

мероприятия

Основные мероприятия,

подмероприятия муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель/соисполнитель,

учреждение, организация

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию

программы (тыс.руб)

Всего 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма 1. Дети города Когалыма

1.1. Дополнительные гарантии и

дополнительные меры социальной

поддержки детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей,

лиц из их числа, а также граждан,

принявших на воспитание детей,

оставшихся без родительского

попечения (показатель 1)

Отдел опеки и попечительства

Администрации города

Когалыма

бюджет Ханты-

Мансийского

автономного

округа-Югры

84 707,70 26 913,70 28 944,60 28 849,40

1.2. Исполнение органами местного

самоуправления Администрации города

Когалыма отдельных государственных

полномочий по осуществлению

деятельности по опеке и попечительству

(показатель 4)

 всего 48 840,30 16 280,10 16 280,10 16 280,10

4

  Отдел опеки и попечительства

Администрации города

Когалыма

бюджет Ханты-

Мансийского

автономного

округа-Югры

46 702,20 15 567,40 15 567,40 15 567,40

  Муниципальное казённое

учреждение «Управление

обеспечения деятельности

органов местного

самоуправления»

бюджет Ханты-

Мансийского

автономного

округа-Югры

2 138,10  712,70 712,70 712,70

1.3. Организация отдыха и оздоровления

детей (показатель 1)

Отдел опеки и попечительства

Администрации города

Когалыма

бюджет Ханты-

Мансийского

автономного

округа-Югры

5 987,30 1 950,00  1 995,00  2 042,30

1.4. Исполнение органами местного самоуправления Администрации города

Когалыма отдельных государственных полномочий по организации

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

(показатель 6)

всего 22 488,00 7 496,00 7 496,00 7 496,00

  Отдел по организации

деятельности

территориальной комиссии по

делам несовершеннолетних и

защите их прав при

Администрации города

Когалыма

бюджет Ханты-

Мансийского

автономного

округа-Югры

21 586,10 7 173,90 7 206,10 7 206,10

  Муниципальное казённое

учреждение «Управление

обеспечения деятельности

органов местного

самоуправления»

бюджет Ханты-

Мансийского

автономного

округа-Югры

901,90  322,10 289,90 289,90

 Итого по подпрограмме 1   всего 162 023,30 52 639,80 54 715,70 54 667,80

5

   бюджет Ханты-

Мансийского

автономного

округа-Югры

162 023,30 52 639,80 54 715,70 54 667,80

Подпрограмма 2. Преодоление социальной исключённости

2.1. Повышение уровня благосостояния граждан, нуждающихся в особой

заботе государства (показатели 2,3,5)

всего:  33 276,80 15 709,90 12 246,70 5 320,20

2.1.1. Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из их числа

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом

Администрации города

Когалыма

бюджет Ханты-

Мансийского

автономного

округа-Югры

32 900,60 15 584,50 12 121,30 5 194,80

2.1.2 Обеспечение дополнительных гарантий

прав на жилое помещение детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей

Отдел опеки и

попечительства

Администрации города

Когалыма

бюджет Ханты-

Мансийского

автономного

округа-Югры

376,20 125,40 125,40 125,40

 Итого по подпрограмме 2  всего 33 276,80 15 709,90 12 246,70 5 320,20

Подпрограмма 3. Социальная поддержка отдельных категорий граждан

3.1. Дополнительные меры социальной

поддержки приглашенным специалистам в

сфере здравоохранения и образования

(показатель 7,8)

Управление образования

Администрации города

Когалыма

бюджет города

Когалыма

22 470,00 6 690,00 7 890,00 7 890,00

Отдел по связям с

общественностью и

социальным вопросам

Администрации города

Когалыма

бюджет города

Когалыма

6 300,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00

 Итого по подпрограмме 3   всего 28 770,00 8 790,00 9 990,00 9 990,00

 Всего по муниципальной программе,

в том числе:

 всего 224 070,10 77 139,70 76 952,40 69 978,00

 бюджет Ханты-

Мансийского

автономного

округа-Югры

195 300,10 68 349,70 66 962,40 59 988,00

6

   бюджет города

Когалыма

28 770,00 8 790,00 9 990,00 9 990,00

 Ответственный исполнитель Отдел по связям с

общественностью и

социальным вопросам

Администрации города

Когалыма

бюджет города

Когалыма

6 300,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00

 соисполнитель 1 Отдел опеки и

попечительства

Администрации города

Когалыма

бюджет Ханты-

Мансийского

автономного

округа-Югры

137 773,40 44 556,50 46 632,40 46 584,50

 соисполнитель 2 Отдел по организации

деятельности

территориальной комиссии

по делам

несовершеннолетних и

защите их прав при

Администрации города

Когалыма

бюджет Ханты-

Мансийского

автономного

округа-Югры

21 586,10 7 173,90 7 206,10 7 206,10

 соисполнитель 3 Управление образования

Администрации города

Когалыма

бюджет города

Когалыма

22 470,00 6 690,00 7 890,00 7 890,00

 соисполнитель 4 Комитет по управлению

муниципальным

имуществом

Администрации города

Когалыма

бюджет Ханты-

Мансийского

автономного

округа-Югры

32 900,60 15 584,50 12 121,30 5 194,80

 соисполнитель 5 Муниципальное казённое

учреждение «Управление

обеспечения деятельности

органов местного

самоуправления»

бюджет Ханты-

Мансийского

автономного

округа-Югры

3 040,00 1 034,80 1 002,60 1 002,60

_____________________